６ 大 府 東 高 号 外

令和６年１１月吉日

各中学校３年生保護者の皆様

愛知県立大府東高等学校

校 長  三輪 義之

中学生保護者様対象「大府東高校 学校説明会」（ご案内）

 深秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき、心から感謝申し上げます。

 本校では、生徒が生涯にわたって成長し続けていく基礎となる力を身につけさせることを目標に、地

域から愛され必要とされる学校を目指し努力しております。

  進路指導に関しましては、「大府東高校だからできる体験を通して、多様な進路実現が可能な普通科

高校」として国公立大学進学はもちろん、私立大学や専門学校、そして就職を目指す生徒に対して、き

め細やかな指導を行っております。また、平成２７年度にＡＬＰＳ（個別の学習支援）を始めてから、

国公立大学の合格者数も増加しております。

 部活動は運動部１２、文化部６で、今年度もサッカー部をはじめ、県大会には多くの部活動が出場し、

活発に活動しています。

 また、開校当初より行っているオーストラリアのエルウッドカレッジとの交流は３９年目を迎えてい

ます。令和４年度までの数年間は新型コロナウイルス感染症のため、交換留学は実施せずに Zoom を活

用した交流を続けていましたが、昨年度から交換留学を再開しております。

 このような本校の取組みを保護者の皆様方にご説明し、受検校決定のご参考にしていただく機会とし

て、下記のように説明会を計画いたしました。お子様とご一緒でも構いませんので、是非お申し込みい

ただき、ご参加くださいますようご案内いたします。なお、希望される方には、各会場にて「個別相談

会」も実施いたします。

お申込み

番号
日   時 会  場

① １１月２４日（日） 10:00～11:30

愛知県立大府東高等学校 南館２階視聴覚室

大府市横根町膝折１番地の４

※本校駐車場をご利用ください。

② １１月２４日（日） 13:00～14:30

愛三文化会館（大府市勤労文化会館）

研修室

大府市明成町一丁目 330番地

※愛三文化会館駐車場をご利用ください。

③ １２月 １日（日） 10:00～11:30

刈谷市産業振興センター

５階 505会議室

刈谷市相生町１丁目１番地６

※隣接する市営相生駐車場をご利用ください。

 ※お申込み方法につきましては、裏面をご覧ください。お申込みは、準備の都合上、①・②については

１１月１８日（月）、③については１１月２５日（月）までにお願いいたします。

連絡先

愛知県立大府東高等学校

 担当 教頭 近藤 美智雄

 電話 （０５６２）４８－５８１１

 ＦＡＸ （０５６２）４４－０６６５

                                                                     裏 面

以下の方法で保護者様から直接お申し込み下さい。

①・②については１１月１８日（月）、③については、１１月２５日（月）までにお願いい

たします。

 本校ＨＰでのお申込み

本校ＨＰ (https://obuhigashi-h.aichi-c.ed.jp/) 上にある専用バナー

大府東高校学校説明会申込み または右記ＱＲコードからアクセスし、

申込みフォームに必要事項をご入力ください。

お子様も参加される場合は、お子様のお名前もご入力ください。

https://obuhigashi-h.aichi-c.ed.jp/)%20上にある